

ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基金の状況(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

①補助金(国)	②補助金(都道府県)	③民間出えん金	④運用収入	⑤助成事業	⑥消費税・戻り分
28,300,000,000	27,768,479,000	975,300,000	1,876,482,600	△35,527,985,597	28,673,934
				PCB基金残高	
				①+②+③+④+⑤+⑥	23,420,949,937

【内訳】

・拠出状況

(単位:円)

区分	国 (軽減事業)	都道府県 (軽減事業)	民間出えん金 (振興事業)	国 (代執行支援事業)	民間出えん金 (代執行支援事業)
平成13～15年度	6,000,000,000	6,000,000,000	480,800,000	0	0
平成16年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成17年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成18年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成19年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成20年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成21年度	2,000,000,000	2,000,000,000	0		0
平成22年度	2,000,000,000	1,861,000,000	0		0
平成23年度	1,500,000,000	1,395,750,000	0		0
平成24年度	1,500,000,000	1,395,750,000	0		0
平成25年度	1,500,000,000	1,395,750,000	0		0
平成26年度	700,000,000	676,071,000	0		0
平成27年度	700,000,000	651,437,000	0		0
平成28年度	700,000,000	651,437,000	0		45,000,000
平成29年度	700,000,000	651,437,000	0	100,000,000	148,500,000
平成30年度	700,000,000	626,803,000	0	100,000,000	120,500,000
令和元年度	0	0	0	100,000,000	180,500,000
令和2年度	0	0	0	0	0
令和3年度	0	231,522,000	0	0	0
令和4年度	0	231,522,000	0	0	0
累計	28,000,000,000	27,768,479,000	480,800,000	300,000,000	494,500,000

・助成状況

交付先:中間貯蔵・環境安全事業株式会社(JESCO)

(単位:円)

区分	軽減事業	振興事業	代執行支援事業	助成事業合計
平成13～15年度	0	0	0	0
平成16年度	0	11,459,000	0	11,459,000
平成17年度	36,643,657	0	0	36,643,657
平成18年度	46,169,062	0	0	46,169,062
平成19年度	291,201,480	37,960,000	0	329,161,480
平成20年度	701,048,740	25,860,150	0	726,908,890
平成21年度	1,159,560,004	37,833,000	0	1,197,393,004
平成22年度	1,464,242,935	79,800,000	0	1,544,042,935
平成23年度	1,716,217,800	41,895,000	0	1,758,112,800
平成24年度	2,446,510,159	43,995,000	0	2,490,505,159
平成25年度	2,292,297,821	58,915,500	0	2,351,213,321
平成26年度	2,143,764,011	59,994,000	0	2,203,758,011
平成27年度	2,139,889,453	100,000,000	0	2,239,889,453
平成28年度	1,918,167,184	10,000,000	0	1,928,167,184
平成29年度	1,929,509,523	10,000,000	0	1,939,509,523
平成30年度	2,065,228,986	10,000,000	56,595,627	2,131,824,613
令和元年度	1,938,776,664	0	3,529,267	1,942,305,931
令和2年度	2,871,864,544	0	△1,770,900	2,870,093,644
令和3年度	6,650,247,986	0	105,367,528	6,755,615,514
令和4年度	2,668,557,547	0	356,654,869	3,025,212,416
累計	34,479,897,556	527,711,650	520,376,391	35,527,985,597

・運用状況

(単位:円)

区分	運用収入
平成13～15年度	20,707,650
平成16年度	4,883,417
平成17年度	58,190,636
平成18年度	130,014,022
平成19年度	202,375,481
平成20年度	258,091,029
平成21年度	285,915,582
平成22年度	267,798,389
平成23年度	198,895,042
平成24年度	136,982,140
平成25年度	85,550,496
平成26年度	58,545,078
平成27年度	52,335,579
平成28年度	28,845,437
平成29年度	15,139,406
平成30年度	15,435,196
令和元年度	15,363,982
令和2年度	15,283,309
令和3年度	13,454,819
令和4年度	12,675,910
累計	1,876,482,600

・消費税戻り

(単位:円)

区分	金額
平成13～15年度	
平成16年度	
平成17年度	545,666
平成18年度	
平成19年度	
平成20年度	1,807,615
平成21年度	1,231,435
平成22年度	1,801,571
平成23年度	3,800,000
平成24年度	1,995,000
平成25年度	2,095,000
平成26年度	2,805,500
平成27年度	4,444,000
平成28年度	7,407,407
平成29年度	740,740
平成30年度	0
令和元年度	0
令和2年度	0
令和3年度	0
令和4年度	0
累計	28,673,934